2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 июля 2015 г.
	№ 337-П

Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Ульяновской области

на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 7 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 33 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ                «О стратегическом планировании в Российской Федерации» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Ульяновской области на долгосрочный период (прилагается).

Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                           С.И.Морозов
УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства Ульяновской области

ПОРЯДОК

разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Ульяновской области на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Ульяновской области
на долгосрочный период (далее – долгосрочный прогноз).

2. Разработка и корректировка долгосрочного прогноза осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ    «О стратегическом планировании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).

3. Долгосрочный прогноз разрабатывается на вариативной основе каждые шесть лет на двенадцать и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на долгосрочный период
с учётом прогноза научно-технологического развития Российской Федерации
и данных, представляемых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области.

4. Долгосрочный прогноз содержит положения, определённые частью 4 статьи 33 Федерального закона.

5. Долгосрочный прогноз состоит из параметров основных вариантов долгосрочного прогноза и пояснительной записки с обоснованием сформированных прогнозных параметров социально-экономического развития Ульяновской области и отражением основных тенденций социально-экономического развития по вариантам.

6. Долгосрочный прогноз разрабатывается Министерством экономи-ческого развития Ульяновской области (далее – Министерство) на основе данных, представляемых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, подразделениями, образуемыми в Правительстве Ульяновской области, и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области по запросу Министерства.

7. Данные, представляемые исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, подразделениями, образуемыми в Правительстве Ульяновской области, и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, включают в себя:

прогноз показателей социально-экономического развития Ульяновской области по курируемым видам экономической деятельности и социальной сферы (включая оценку текущего периода), разработанный с учётом достигнутого уровня социально-экономического развития Ульяновской области (муниципального образования Ульяновской области), резервов и ограничений социально-экономического развития Ульяновской области (муниципального образования Ульяновской области) на долгосрочный период, параметров  государственных программ Ульяновской области (муниципальных программ)
и других факторов, оказывающих существенное влияние на социально-экономическое развитие Ульяновской области (муниципального образования Ульяновской области);

пояснительную записку с обоснованием прогнозных параметров;

первоисточники материалов с прогнозами деятельности организаций, оказывающих существенное влияние на социально-экономическое развитие Ульяновской области (муниципального образования Ульяновской области).

8. При разработке долгосрочного прогноза Министерством могут учитываться данные, представляемые организациями, оказывающими существенное влияние на социально-экономическое развитие Ульяновской области.

9. Долгосрочный прогноз утверждается Правительством Ульяновской области.

10. Корректировка долгосрочного прогноза осуществляется в том же порядке, что и разработка долгосрочного прогноза, с учётом текущей социально-экономической ситуации в Ульяновской области и прогноза социально-экономического развития Ульяновской области на среднесрочный период, при методическом содействии федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере анализа и прогнозирования социально-экономического развития.

________________
1707чл1